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	Опишува абиотички фактори во животна средина.
	Сите ученици знаат дека екосистемите се составени од абиотички и биотички фактори и набројуваат три абиотички фактори.

Поголем дел од учениците изработуваат умна мапа на темата за животната средина.

Некои ученици   дискутираат зошто секој абиотичен фактор е важен за живите суштества.


	· Побарајте од учениците да направат умна мапа на темата за животната средина. Одредете дали учениците имаат вклучено примери на биотички и абиотички фактори.

· Воведете ја идејата дека еден екосистем е составен од биотички и абиотички компоненти. Учениците почнуваат да создаваат речник на научните термини кои се користат во оваа тема. Повеќе зборови може да се додадат во речникот на следните часови.

· Побарајте од учениците, работејќи во групи, да набројат колку е можно повеќе абиотички фактори.

Побарајте повратна информација и искористете ја за да направите листа на абиотички фактори од целата паралелка. Дискутирајте зошто секој абиотичен фактор е важен за живите суштества.

· Покажете им на учениците воведно видео за абиотичките фактори.

· Учениците пишуваат за абиотичките фактори вклучувајќи достапност на вода, интензитет на светлина, температура, киселост, влажност, структура на почва, височина и загадување.

· Донесете заклучок дека екосистемите се состевени од абиотички и биотички фатори. Абиотичките фактори вклучуваат достапност на вода, интензитет на светлина, температура, киселост, влажност, структура на почва, височина и загадување.
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	Ова е добра можност да се одреди што учениците можат се сетат од нивното проучување на грижата за животната средина во шесто одделение.

Едноставно воведно видео (на англиски јазик) кое наставникот може да го користи за да постави прашања за факторите.

https://www.youtube.com/watch?v=E1pp_7-yTN4
	Умна мапа

Дискусија

Видео

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен
Наставни техники: умна мапа, видео
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да изберат по едно растение и животно од трите животни средини и да ги истражат адаптациите кои ги имаат кон таа животна средина.
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